

Protokół Nr 12/2019

posiedzenia

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 18 grudnia 2019 r.

I. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych gości.

Załącznik nr 1, 2

II. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia i dodał, że w trybie pilnym wpłynęły dwa projekty uchwał:

-projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Fundację Na Rzecz Ochrony Przyrody i Krajobrazu Mazurskiego Parku Krajobrazowego i Dorzecza Krutyni do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” oraz

-projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez AGRO-GR Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”.

Następnie zapytał, czy są uwagi do zaktualizowanego porządku posiedzenia. Uwag nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie materiałów na XIII sesję Sejmiku, w tym:
 - projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok;
 - projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039;
 - projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej - Wschód;
 - projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Zachód;
 - projektu uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej;
 - projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Fundację Na Rzecz Ochrony Przyrody i Krajobrazu Mazurskiego Parku Krajobrazowego i Dorzecza Krutyni do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”;

- projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez AGRO-GR Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
 5. Przyjęcie Protokołu nr 11/2019 z 20 listopada 2019 r.
 6. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa o przedstawienie projektów uchwał dotyczących budżetu jednocześnie informując członków Komisji, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała: projekt uchwały budżetowej na 2020 rok, możliwość sfinansowania przez Województwo Warmińsko-Mazurskie deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok, a także projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039.

Załącznik Nr 3

III. Zaopiniowanie materiałów na XIII sesję Sejmiku:

- **projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok;**
- **projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039;**

Na wstępie Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że projekt budżetu na 2020 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych oraz założeń i wytycznych przyjętych przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Następnie przeszła do omówienia dochodów budżetowych Województwa, które w 2020 roku zostały zaplanowane w kwocie 816.306.289 zł. Zwróciła uwagę, że występuje spadek dochodów własnych o kwotę 6,5 mln zł, w tym z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT), a także dochodów z majątku Województwa.

Kolejno poinformowała o wzroście subwencji ogólnej zaznaczając jednak, że w jej kwocie zawarte są środki w wysokości ponad 32 mln zł na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Wyjaśniła, że w miejsce dotychczasowej rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na dotacje dla województw na dofinansowanie dróg wojewódzkich została zaplanowana rezerwa subwencji ogólnej co powoduje, że wskazany wzrost subwencji ogólnej w rzeczywistości jest dużo niższy. Dodała też, że subwencja ogólna składa się z części wyrównawczej, regionalnej oraz oświatowej. Zaznaczyła, że subwencja oświatowa, którą otrzymało Województwo Warmińsko-Mazurskie, pomimo wzrostu w 2020 roku, nadal jest niewystarczająca na pełne sfinansowanie zadań związanych z oświatą. Przyznała, że w związku z powyższym należy dofinansować oświatę środkami własnymi samorządu w kwocie blisko 8 mln zł.

Kontynuując omawianie projektu budżetu w zakresie dochodów, wymieniła również dotacje celowe stanowiące blisko 50% dochodów budżetowych. Zwróciła uwagę na ich znaczący wzrost w budżecie 2020 roku, jednocześnie zaznaczając, że są to środki na konkretne cele, a niewykorzystane nie stanowią oszczędności, tym samym pozycja ta nie wpływa na poprawę finansowania pozostałych zadań samorządu województwa.

W dalszej kolejności Skarbnik Województwa zwróciła uwagę, że w dochodach budżetu województwa są także środki pochodzące z innych źródeł, m.in. zwroty podatku VAT od zadań realizowanych w latach ubiegłych przez wojewódzkie instytucje kultury, dotacje celowe

z WFOŚiGW oraz z NFOŚiGW, czy też dotacje otrzymywane z innych jednostek samorządu terytorialnego. Wyjaśniła, że one również uległy zmniejszeniu o ponad 17 mln zł. Reasumując kwestię dochodów budżetowych wskazała, że środki dochodowe (wyłączając subwencje i dotacje), które samorząd województwa może przeznaczyć na wydatkowanie w 2020 roku są niższe niż w roku 2019. Podkreśliła, że rzeczą nadrzędną w projekcie budżetu było zabezpieczenie środków na zadania statutowe oraz pełną realizację zadań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Następnie Skarbnik Województwa przystąpiła do omówienia wydatków budżetowych informując na wstępie, że w 2020 roku zmienia się ich struktura, tj. zwiększają się proporcje udziału wydatków majątkowych w wydatkach ogółem. Poinformowała, że łączna wysokość wydatków budżetowych w roku 2020 wynosi 843.385.216 zł, z czego wydatki majątkowe osiągają blisko 390 mln zł stanowiąc 46,2%. Dodała, że główną pozycją wydatków majątkowych stanowią wydatki inwestycyjne, które są wyższe niż w 2019 roku.

Kolejno Skarbnik Województwa poinformowała o deficycie oraz planowanych rozchodach budżetu Województwa. Ponadto podała, że przyjęte wielkości w budżecie wskazują, że zadłużenie Samorządu Województwa na koniec 2020 roku wyniesie blisko 376 mln zł. Zaznaczyła jednak, że stosunek zadłużenia do wysokości dochodów w projekcie budżetu roku 2020 wynosi nieco ponad 46%, natomiast w 2019 roku wynosił około 56 % czyli udział globalnego zadłużenia w dochodach jest korzystniejszy o 10 punktów procentowych w 2020 roku.

Kontynuując prezentację projektu budżetu na 2020 rok Skarbnik Województwa podkreśliła, że zabezpiecza on wszystkie wydatki związane z zadaniami samorządu województwa, m.in. zapewnienie finansowania przewozów kolejowych oraz przewozów lotniczych. Wskazała, że na organizację i dotowanie regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich przeznaczono kwotę 54,3 mln zł, gdzie główną pozycję stanowią środki własne budżetu Województwa w wysokości 40 mln, kolejno 10 mln zł zostanie sfinansowane ze środków Funduszu Kolejowego oraz 4,3 mln zł z dotacji od Województwa Pomorskiego z tytułu realizacji przewozów na terenie między województwami. Skarbnik Województwa potwierdziła także, że będzie zapewnione finansowanie przewozów lotniczych w formie dokapitalizowania kwotą 17,8 mln zł Spółki Warmia i Mazury zarządzającej Regionalnym Portem Lotniczym Olsztyn-Mazury oraz wniesieniem dopłaty w wysokości blisko 3,7 mln zł na częściowe pokrycie straty finansowej Spółki. Dodała, że z ww. kwoty dokapitalizowania Spółka przeznaczy ponad 3,8 mln zł na cele inwestycyjne. W tym miejscu podkreśliła, że została zanotowana pozytywna tendencja dotycząca analizy planu finansowego spółki lotniskowej pokazująca, że w porównaniu do roku 2019 występuje spadek zarówno w wielkości wydatków majątkowych związanych z objęciem udziałów, jak i wielkości wydatków bieżących związanych z dokapitalizowaniem.

W dalszej kolejności Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w budżecie Samorządu Województwa na 2020 rok nie przewiduje się dodatkowych obciążeń z tytułu poręczeń kredytowych, została jedynie uwzględniona kwota około 1,7 mln zł na poręczenie wcześniej zaciągniętych kredytów przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurską Agencję Rozwoju Regionalnego w Olsztynie.

Na zakończenie Skarbnik Województwa poinformowała, że w budżecie przewidziane są również rezerwy, które są tworzone na mocy ustawy o finansach publicznych, tj. rezerwa ogólna w wysokości 1 mln zł oraz rezerwa celowa w wysokości 2,35 mln zł, na którą składa się przede wszystkim obligatoryjna rezerwa tzw. kryzysowa w kwocie 2 mln zł, wynikająca z przepisów o zarządzaniu kryzysowym.

Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Województwa za przedstawioną informację. Następnie otworzył dyskusję udzielając głosu radnej Jolancie Andruszkiewicz, która zapytała, czy jako zabezpieczenie kredytów zostało ustanowione zabezpieczenie na majątku województwa.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie zostało ustanowione zabezpieczenie na majątku województwa.

Następnie radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, czy jest długoterminowa strategia budżetowa, która zakładałaby, że w kolejnych latach zadłużenie województwa ulegnie zmniejszeniu, co spowodowałoby również zmniejszenie kwoty na obsługę długu. Dodała również, że w przypadku zmniejszenia zadłużenia zostaną wolne środki, które mogłyby zostać przeznaczone na inne cele.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że zmniejszenie długu bezpośrednio nie powoduje powstania wolnych środków, ponieważ wiele innych czynników ma na to wpływ, m.in. kształtowanie się wysokości dochodów oraz wysokości wydatków.

W odniesieniu do powyższego Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy potencjalnie może nastąpić spłata zadłużenia.

Skarbnik Województwa oparła się na Wieloletniej Prognozie Finansowej, która jest opracowana do 2039 roku czyli do roku, kiedy zadłużenie będzie jeszcze spłacane. Podkreśliła jednak, że założenia są bardzo dobre biorąc pod uwagę wynik budżetu. Ponadto zaznaczyła, że zaprojektowanie WPF na tak odległy okres jest obarczone bardzo dużym ryzykiem i szacunkami, które nie wiadomo jak się ukształtują w przyszłości. Wskazała, że nie ma też danych dotyczących wydatków w kolejnym okresie programowania na lata 2021-2027. Zapewniła, że na podstawie obecnie posiadanej wiedzy dokonywane są prognozy i szacunki w kierunku zmniejszenia zadłużenia. Na koniec Skarbnik Województwa dodała, że jeżeli wieloletnia prognoza finansowa zakłada systematyczną poprawę wyniku budżetu to bezpośrednio jest to związane z obniżeniem zadłużenia.

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w dyskusji i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039. Uwag nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

- **projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Wschód;**
- **projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Zachód;**
- **projekt uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej.**

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę o przedstawienie projektów ww. uchwał.

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska rozpoczął od omówienia projektu uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. Poinformował, że mając na uwadze trudności

interpretacyjne związane z określeniem dotychczasowego przebiegu granic ww. Parku m.in. na skutek nieprecyzyjnego, nakreślonego ręcznie jego zasięgu, uznano za konieczne wyznaczenie granic Parku zgodnie z obowiązującymi standardami. Departament podjął działania zmierzające do wyznaczenia cyfrowej wersji granic, które zostały poprowadzone w miarę możliwości wzdłuż granic działek lub użytków ewidencyjnych. Ponadto p. Bogdan Meina poinformował, że ze względu na zmianę przepisów ustawy *o ochronie przyrody* konieczne jest dostosowanie do tych zmian zapisów obecnie obowiązującej Uchwały Sejmiku Województwa z 2014 roku w sprawie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. Dodał, że zmiany dotyczą m.in. złagodzenia zakazów w zakresie budowy nowych obiektów w pasie 100 m od sztucznych zbiorników wodnych.

Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił projekty uchwał w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Wschód oraz Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Zachód. Wskazał na podobne, jak w przypadku Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej, czynniki powodujące potrzebę przedłożenia projektów uchwał Sejmikowi Województwa, tj. stworzenia cyfrowej wersji granic ww. OChK, a także dostosowanie zapisów obowiązujących aktów prawnych do zmian przepisów ustawy *o ochronie przyrody*. Wyjaśnił również, że po dokonaniu uszczegółowienia granic Obszarów zmianie uległy ich powierzchnie, a różnica między powierzchnią zapisaną w aktualnie obowiązującym akcie prawnym, a powierzchnią obliczoną po ustaleniu dokładnego przebiegu granicy Obszaru wynika m.in. ze stopnia szczegółowości wyznaczenia granicy oraz zwiększenia dokładności wykonywanych pomiarów. Na zakończenie p. Bogdan Meina poinformował, że przedmiotowe projekty Uchwał Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego zostały po ich zaakceptowaniu przez Zarząd Województwa przesłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, który pozytywnie uzgodnił przedłożone dokumenty. Dodał także, że projekty uchwał poddano konsultacjom z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa oraz organizacjami pozarządowymi, od których nie wpłynęły żadne uwagi oraz opinie.

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektów uchwał oraz zaprosił do zadawania pytań.

Radny Jacek Pawlik zapytał, dlaczego Obszar Chroniony Wysoczyzny Elbląskiej jest dzielony na wschód i zachód.

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wyjaśnił, że taki podział ustalił Wojewoda Warmińsko-Mazurski na podstawie Rozporządzeń z 2008 roku. Ponadto wyraził wątpliwość, czy połączenie obydwu Obszarów byłoby możliwe, gdyż wiązałoby się z ich likwidacją i powołaniem nowego Obszaru. Koniecznym byłoby również udowodnienie ustawodawcy trwałej utraty walorów krajobrazowych, co jest niezmiernie trudne.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie Parku Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Wschód głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wysoczyzny Elbląskiej – Zachód głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska o przedstawienie kolejnych projektów uchwał.

- **projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Fundację Na Rzecz Ochrony Przyrody i Krajobrazu Mazurskiego Parku Krajobrazowego i Dorzecza Krutyni do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”;**
- **projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez AGRO-GR Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”.**

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina wyjaśnił, że do czasu przyjęcia nowego podziału województwa na obwody łowieckie, osoby fizyczne, przedsiębiorcy, a także fundacje będące właścicielami gruntów na terenie województwa warmińsko-mazurskiego mogą występować do Sejmiku Województwa o wyłączenie ich gruntów z obecnych terenów obwodów łowieckich.

Wyjaśnił, że w takim przypadku Sejmik Województwa podejmuje uchwałę, w której przedmiotowy wniosek zostaje oddalony z uwagi na brak kompetencji i możliwości, które wynikają z uregulowań prawnych. Wskazał, że wówczas zainteresowany może zwrócić się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie o wyłączenie jego nieruchomości z obszaru polowań.

Na zakończenie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował o wielkości i lokalizacji gruntów wnioskowanych do wyłączenia z obszaru polowań.

Przewodniczący Komisji podziękował za prezentację materiału sesyjnego i w związku z brakiem pytań poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Fundację Na Rzecz Ochrony Przyrody i Krajobrazu Mazurskiego Parku Krajobrazowego i Dorzecza Krutyni do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez AGRO-GR Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

W odniesieniu do projektów powyższych uchwał, Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował Członków Komisji, że dobiegają końca prace związane z przygotowaniem projektu uchwały w sprawie nowego podziału województwa na obwody łowieckie. Zazaczył, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski oraz Urząd Morski uzgodnił pozytywnie projekt uchwały. Dodał, że organy wojskowe chciały wyłączyć z obwodów łowieckich teren Poligonu Orzysz, ale zapis ustawy Prawo łowieckie przewiduje, że mogą zostać wyłączone tylko obiekty ogrodzone, a wspomniany poligon jest nieogrodzony. W związku z tym organ wojskowy odstąpił od wyłączenia, a obszar poligonu włączono do 4 obwodów łowieckich. Nadmienił także, że 24 grudnia 2019 roku w Biuletynie Informacji Publicznej zostanie umieszczony do konsultacji projekt uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie podziału województwa

na obwody łowieckie. Wskazał, że termin konsultacji upływa 14 stycznia 2020 roku, a ustawodawca zapisał w ustawie, że uchwała musi zostać podjęta do 31 marca 2020 roku.

IV. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę terminu, tj. z grudnia 2019 roku na marzec 2020 roku, przedłożenia opracowania pn. „Informacja z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych samorządowi województwa warmińsko-mazurskiego”. W tej sprawie udzielił głosu Dyrektorowi Departamentu Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Jarosławowi Sarnowskiemu, który wyjaśnił, że w związku z planowanymi przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmianami w wysokości alokacji środków finansowych w ramach działań PROW-u na lata 2014-2020, których zatwierdzenie planowane jest w grudniu 2019 roku, a także trwającym do 20 grudnia 2019 roku drugim naborem wniosków o przyznaniu pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”, przedłożenie przedmiotowej informacji w grudniu 2019 roku nie będzie w pełni odzwierciedlało stanu wdrażania PROW 2014-2020 w roku 2019.

Następnie Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że na najbliższej sesji Sejmiku procedowany będzie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2020. W przypadku dodatkowych propozycji tematów wiodących poprosił, aby Członkowie Komisji zgłosili je do końca tygodnia.

Ponadto Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2020. W związku z tym, iż procedowanie przyjęcia Planu Pracy Komisji nastąpi na posiedzeniu w lutym 2020 roku zaproponował, aby Członkowie Komisji przesłali swoje propozycje drogą elektroniczną do Sekretarza Komisji w terminie do 31 stycznia 2020 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag.

V. Przyjęcie Protokołu nr 11/2019 z 20 listopada 2019 r.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do Protokołu Nr 11/2019 z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 20 listopada 2019 r.

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 6 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

VI. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek złożył Członkom Komisji życzenia świąteczne oraz noworoczne, a następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 18 grudnia 2019 r.

Przewodniczący Komisji

Jan Bobek

Sporządziła:

Beata Kantolak